0 Ego, Henricus Dei gratia Romauorum imperator, augustus, pro 
amore Dei, et sanctae Romanae ecclesiae, et domini papae Callisti, et pro 
remedio animae meae, dimitto Deo et SS. apostolis Petro et Paulo sanctae- 
que catholicae Ecclesiae, omnem investituram per annulum et baculum; et 
concedo iii omnibus ecclesiis, quae in regno et imperio meo sunt, cauonicam 
fieri electionem et liberam consecrationem. Possessiones et regalia B. Pe
tri, quae a principio hujus discordiae, usque ad hodiernam diem, sive patris 
mei tempore, sive meo ablata sunt, quae habeo, sanctae Romanae ecclesiae 
restituo, quae autem non habeo, ut restituantur fideliter adjuvabo. Posses
siones etiam omnium aliarum ecclesiarum, et principum, et aliorum tam cle- 
ricorum quam laicorum, quae habeo reddam, quae non habeo, ut reddantur 
fideliter adjuvabo; et do veram pacem domno papae Callisto sanctaeque 
Romanae ecclesiae, et omnibus qui in partibus ipsius sunt et fuerunt, et in 
quibus sancta Romana ecclesia auxilium postulaverit, fideliter adjuvabo.

Ego, Callistus, servus servorum Dei, tibi dilecto filio Henrico, Dei 
gratia Romanorum imperatori, augusto, concedo electiones episcoporum et 
abbatum regni Teutonici, qui ad regnum pertinent, in praesentia tua fieri 
absque simonia et aliquaviolentia, ut si quae inter partes discordia emerse- 
rit, metropolitani et comprovincialium consilio vel judieio, saniori parti as- 
sensum et auxilium praebeas. Electus autem, a te regalia per sceptrum re- 
cipiat, exceptis omnibus, quae ad Romanam ecclesiam pertinere noscuntur; 
et fiaae ex his tibi jure debet, faciat. Ex aliis vero partibus imperii, conse-
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była wielka i tak powszechna, że na wielu zabytkach z owego 
czasu, rok 1122 jakby za nową erę uważano. Zupełna chwała 
z dokonania tego dzieła, należy się Kalikstowi II, który powodo
wany miłością pokoju, przywrócił jedność między kościołem 
a państwem od tylu lat rozerwaną. Nieco późniój cesarz Lota- 
ryusz II, zrzekł się obecności na obiorach, zostawiwszy wszelkie 
spory, jakieby wyniknąć mogły w czasie elekcyi, uznaniu papie
ża 1). Dla utwierdzenia zgody zawartej z Henrykiem Y, Kalikst II 
zwołał koncylijum do Lateranu, dziewiąte w liczbie powsze
chnych, a pierwsze ekumeniczne na Zachodzie, w roku 1123, na 
które zgromadziło się przeszło trzystu biskupów i sześćset ¿pa
tów, ze wszystkich stron świata chrześcijańskiego. Sam papież 
na niem prezydował. Układ zawarty z Henrykiem V względem 
inwestytur został potwierdzony. Tym sposobem Kalikst II, w prze
ciągu niespełna lat sześciu, uspokoiwszy burzę miotającą kościo
łem i państwem przez lat czterdzieści, urzeczywistnił zamiary 
Grzegorza VII. Zakończył swe rządy chwalebne śmiercią w r. 1124.